

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20211706-02

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0021-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, VIABILIZANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS APARELHOS REFRIGERADOS DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **ÁUREO BEZERRA GOMES** a adjudicação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 9/2021-0021** conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LOTE II - PEÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABRAÇADEIRA METAL TP "U" 2"	DIVERSAS	PÇ.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
02	ABRAÇADEIRA METAL TP "U" 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
03	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE 100mm	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
04	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE 200mm	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
05	ARRUELA DE METAL LISA 1/4"	DIVERSAS	PÇ.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
06	ARRUELA DE METAL LISA 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
07	ARRUELA DE METAL LISA 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
08	BARRA DE AÇO ROSQUEADA 3/8" x 1,00m	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
09	PARABOLT EM AÇO DE 1/2"	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
10	PARABOLT EM AÇO DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 11,00	R\$ 121,00
11	PARAFUSO EM AÇO CARBONO ROSCA SOBERBA DE 6mm	DIVERSAS	PÇ.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
12	PARAFUSO EM AÇO CARBONO SEXTAVADO 3/4" X 60mm	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60
13	PARAFUSO EM AÇO CARBONO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 12mm X 60mm	DIVERSAS	PÇ.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	PARAFUSO EM AÇO CARBONO SEXTAVADO DE 1/4" X 40mm	DIVERSAS	PÇ.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
15	PÉ DE BORRACHA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR – TODOS	DIVERSAS	PÇ.	23	R\$ 15,00	R\$ 345,00
16	PORCA DE AÇO SEXTAVADA DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
17	PORCA EM AÇO CARBONO DE 1/4"	DIVERSAS	PÇ.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
18	PORCA EM AÇO CARBONO DE 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
19	PORCA EM AÇO CARBONO DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
20	PORCA EM AÇO CARBONO DE 7/8"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
21	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 1/2"	DIVERSAS	PÇ.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
22	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 1/4"	DIVERSAS	PÇ.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
23	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
24	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
25	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 5/16"	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
26	PORCA UNIÃO DE COBRE DE 5/8"	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
27	EIXO DO MOTOR VENTILADOR PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT – TODOS	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
28	ELEMENTO FILTRANTE CARVÃO ATIVADO PARA BEBEDOUROS – TODOS OS TIPOS	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
29	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500mL / 465g EM SPRAY	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00
30	ELEMENTO FILTRANTE 9,3/4" CLASSE IV P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL E CAIXA D'ÁGUA	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00
31	ELEMENTO FILTRANTE 9,3/4" CLASSE IV P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL E CAIXA D'ÁGUA – REFIL	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00



SETOR DE LICITAÇÃO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

32	FILTRO CARVÃO ATIVADO - PARA BEBEDOURO - TODOS	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
33	FILTRO DE COBRE COM SÍLICA COM RABICHO	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
34	FILTRO DE COBRE SECADOR SEM SÍLICA 1 SAÍDA	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 17,00	R\$ 187,00
35	FILTRO DE COBRE SEM SÍLICA 2 SAÍDAS	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 16,00	R\$ 176,00
36	FILTRO DE COBRE SEM SÍLICA 3 SAÍDAS	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
37	FILTRO DE COBRE SEM SÍLICA SEM RABICHO	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 14,00	R\$ 154,00
38	FILTRO DE GÁS PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
39	FILTRO TIPO TELA PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
40	FITA EM PVC 100mmX10m PARA ISOLAMENTO DA TUBULAÇÃO	DIVERSAS	UND.	99	R\$ 12,00	R\$ 1.188,00
41	GÁS REFRIGERANTE FREON R-11	DIVERSAS	KG	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00
42	GÁS REFRIGERANTE FREON R-134A	DIVERSAS	KG	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
43	GÁS REFRIGERANTE FREON R-22	DIVERSAS	KG	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
44	GÁS REFRIGERANTE FREON R-404	DIVERSAS	KG	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
45	GÁS REFRIGERANTE FREON R-407	DIVERSAS	KG	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
46	GÁS REFRIGERANTE FREON R-410	DIVERSAS	KG	55	R\$ 65,00	R\$ 3.575,00
47	GESSO EM PÓ	DIVERSAS	KG	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
48	HÉLICE PLÁSTICA PARA CONDENSADORA DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 7.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
49	HÉLICE PLÁSTICA PARA CONDENSADORA DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
50	HÉLICE PLÁSTICA PARA CONDENSADORA DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
51	HÉLICE PLÁSTICA PARA CONDENSADORA DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
52	HÉLICE PLÁSTICA PARA CONDENSADORA DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
53	ISOPOR 0,50 X 1,00m X 20mm	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
54	LINHA CAPILAR 0,50mm	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
55	LINHA CAPILAR 0,75mm	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
56	LINHA CAPILAR 0,35mm	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
57	LINHA CAPILAR 0,42mm	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
58	LINHA CAPILAR OU EXPANÇÃO PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	UND.	11	R\$ 230,00	R\$ 2.530,00
59	NIPLE DE COBRE 1/2"	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
60	NIPLE DE COBRE 1/4"	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 40,00	R\$ 440,00
61	NIPLE DE COBRE DE 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
62	NIPLE DE COBRE DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
63	NIPLE DE COBRE DE 5/8"	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
64	NIPLE DE COBRE DE 7/8"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
65	SOLDA FOSCOPER 3mm X 50mm	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
66	SUPORTE EM CANTONEIRA DE AÇO CARBONO PRÉ PINTADA PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A 12.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	45	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00
67	SUPORTE EM CANTONEIRA DE AÇO CARBONO PRÉ PINTADA PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS A 30.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
68	TERMINAL TIPO GARFO	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 5,00	R\$ 55,00
69	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA BEBEDOUROS INDUSTRIAIS 1/2"	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 65,00	R\$ 715,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

SETOR DE LICITAÇÃO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

70	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA BEBDOUROS TIPO COLUNA (ESGUINCHO)	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00
71	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA BEBDOUROS TIPO COLUNA (PRESSÃO)	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 80,00	R\$ 880,00
72	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 1/2"	DIVERSAS	M	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
73	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 1/4"	DIVERSAS	M	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
74	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 3/4"	DIVERSAS	M	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
75	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 3/8"	DIVERSAS	M	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
76	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 5/8"	DIVERSAS	M	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
77	TUBO ESPONJOSO DE 1/2"	DIVERSAS	M	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
78	TUBO ESPONJOSO DE 1/4"	DIVERSAS	M	99	R\$ 5,00	R\$ 495,00
79	TUBO ESPONJOSO DE 3/4"	DIVERSAS	M	49	R\$ 6,00	R\$ 294,00
80	TUBO ESPONJOSO DE 3/8"	DIVERSAS	M	99	R\$ 7,00	R\$ 693,00
81	TUBO ESPONJOSO DE 5/8"	DIVERSAS	M	99	R\$ 8,00	R\$ 792,00
82	TURBINA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
83	TURBINA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
84	TURBINA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
85	VALVULA DE EXPANSÃO DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
86	VALVULA DE EXPANSÃO DE 5/8"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
87	VALVULA DE EXPANSÃO DE 7/8"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
88	VENTILADOR AXIAL (HELICE) DA UNIDADE CONDENSADORA DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS E 18.000 BTU'S	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
89	VENTILADOR AXIAL (HELICE) DA UNIDADE CONDENSADORA DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTUS E 9.000 BTU'S, MARCA: EBERLE/WEG	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
90	VENTILADOR AXIAL (TURBINA) DA UNIDADE EVAPORADORA DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 E 9.000 BTU'S	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
91	VENTILADOR AXIAL (TURBINA) DA UNIDADE EVAPORADORA DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS E 18.000 BTU'S	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
92	PLACA DISPLAY PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 270,00	R\$ 2.970,00
93	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 2 x 2,5mm	DIVERSAS	M	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
94	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 3 x 2,5mm	DIVERSAS	M	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
95	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 4 x 3mm	DIVERSAS	M	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
96	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 4 x 4mm	DIVERSAS	M	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
97	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 4 x 6mm	DIVERSAS	M	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
98	CAIXA EM PVC 130MM x 130MM, COM TAMPA, COM TOMADA DE 15A 2P+T PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR	DIVERSAS	UND.	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
99	CHICOTE ELÉTRICO FLEXIVEL PP 3 x 2,5mm x 1,5m COM PLUG	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
100	CURVA DE COBRE DE 1/2"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
101	CURVA DE COBRE DE 1/4"	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
102	CURVA DE COBRE DE 3/4"	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
103	CURVA DE COBRE DE 3/8"	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
104	CURVA DE COBRE DE 5/8"	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
105	CAPACITOR 10 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
106	CAPACITOR 10 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
107	CAPACITOR 10 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
108	CAPACITOR 15 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

SETOR DE LICITAÇÃO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

109	CAPACITOR 15 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
110	CAPACITOR 15 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
111	CAPACITOR 20 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
112	CAPACITOR 20 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
113	CAPACITOR 20 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
114	CAPACITOR 25 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
115	CAPACITOR 25 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
116	CAPACITOR 25 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
117	CAPACITOR 3 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
118	CAPACITOR 3 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
119	CAPACITOR 3 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
120	CAPACITOR 30 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
121	CAPACITOR 30 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	23	R\$ 180,00	R\$ 4.140,00
122	CAPACITOR 30 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
123	CAPACITOR 35 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
124	CAPACITOR 35 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
125	CAPACITOR 35 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
126	CAPACITOR 4 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
127	CAPACITOR 4 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
128	CAPACITOR 4 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
129	CAPACITOR 40 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
130	CAPACITOR 40 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
131	CAPACITOR 40 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
132	CAPACITOR 45 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
133	CAPACITOR 45 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
134	CAPACITOR 45 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
135	CAPACITOR 5 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
136	CAPACITOR 5 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
137	CAPACITOR 5 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
138	CAPACITOR 50 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
139	CAPACITOR 50 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
140	CAPACITOR 50 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
141	CAPACITOR 55 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
142	CAPACITOR 55 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
143	CAPACITOR 55 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
144	CAPACITOR 6 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
145	CAPACITOR 6 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
146	CAPACITOR 6 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
147	CAPACITOR 60 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
148	CAPACITOR 60 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
149	CAPACITOR 60 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
150	CAPACITOR 8 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 37,28	R\$ 186,40
151	CAPACITOR 8 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
152	CAPACITOR 8 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
153	CAPACITOR DE 1.2 A 4.5 MICRO FASES DO MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE EVAPORADORA PARA APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPILT DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
154	CAPACITOR DE 2 A 8 MICRO FASES DO MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTUS A 60.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
155	CAPACITOR DE 20+2uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPILT DE 7.000 BTUS – MODERNO	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
156	CAPACITOR DE 20uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPILT DE 7.000 BTUS – ANTIGO	DIVERSAS	PÇ.	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
157	CAPACITOR DE 25+3uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS – MODERNO	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
158	CAPACITOR DE 25uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS – ANTIGO	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
159	CAPACITOR DE 30+3uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS – MODERNO	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
160	CAPACITOR DE 30uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS – ANTIGO	DIVERSAS	PÇ.	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

SETOR DE LICITAÇÃO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

161	CAPACITOR DE 35+3uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS – MODERNO	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
162	CAPACITOR DE 35uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS – ANTIGO	DIVERSAS	PÇ.	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
163	CAPACITOR DE 40+4uf PARA COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS – MODERNO	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
164	CAPACITOR DUPLO 15+2Uf	DIVERSAS	PÇ.	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
165	CAPACITOR DUPLO 15+3Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
166	CAPACITOR DUPLO 15+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
167	CAPACITOR DUPLO 17+2Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
168	CAPACITOR DUPLO 17+3Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
169	CAPACITOR DUPLO 17+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
170	CAPACITOR DUPLO 20+2Uf	DIVERSAS	PÇ.	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00
171	CAPACITOR DUPLO 20+3Uf	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
172	CAPACITOR DUPLO 20+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
173	CAPACITOR DUPLO 30+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
174	CAPACITOR DUPLO 35+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
175	CAPACITOR DUPLO 40+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
176	CAPACITOR DUPLO 45+5Uf	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
177	CAPACITOR 2 uf 250 vac	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
178	CAPACITOR 2 uf 380 vac	DIVERSAS	PÇ.	19	R\$ 25,00	R\$ 475,00
179	CAPACITOR 2 uf 440 vac	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
180	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 32ª	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
181	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 35ª	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
182	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 40ª	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
183	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 45ª	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
184	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 50ª	DIVERSAS	PÇ.	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
185	CHAVE SELETORA 15ª	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
186	CHAVE SELETORA 25ª	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
187	CHAVE SELETORA 30ª	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
188	CHAVE SELETORA 35ª	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
189	CONTACTORA BIPOLAR 220 VOLTS 32 A 40 AMPERES	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
190	CONTACTORA TRIPOLAR 220 VOLTS 32 A 40 AMPERES	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
191	CONTROLE REMOTO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT – TODOS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
192	DISJUNTOR BIPOLAR 10ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00
193	DISJUNTOR BIPOLAR 15ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00
194	DISJUNTOR BIPOLAR 20ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 58,00	R\$ 638,00
195	DISJUNTOR BIPOLAR 25ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00
196	DISJUNTOR BIPOLAR 30ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 65,00	R\$ 715,00
197	DISJUNTOR BIPOLAR 50ª	DIVERSAS	PÇ.	11	R\$ 78,00	R\$ 858,00
198	MOTOR ATUADOR DO SWING 12.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
199	MOTOR ATUADOR DO SWING 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
200	MOTOR ATUADOR DO SWING 24.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
201	MOTOR ATUADOR DO SWING 7.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
202	MOTOR ATUADOR DO SWING 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
203	MOTOR DO VENTILADOR 1/25 C/ HÉLICE PLÁSTICA OU ALUMÍNIO PARA FREEZERS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
204	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS E 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
205	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS E 30.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
206	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR DO APARELHO	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

SETOR DE LICITAÇÃO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS E 9.000 BTUS					
207	MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS E 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
208	MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS E 30.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
209	MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR DO APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS E 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
210	PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
211	PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
212	PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
213	PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
214	PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
215	PLACA GERAL DE COMANDO DA UNIDADE CONDENSADORA DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
216	PLACA GERAL DE COMANDO DA UNIDADE CONDENSADORA DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
217	PLACA GERAL DE COMANDO DA UNIDADE EVAPORADORA DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
218	PLACA GERAL DE COMANDO DA UNIDADE EVAPORADORA DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 E 30.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
219	PLACA GERAL DE COMANDO DA UNIDADE EVAPORADORA DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 E 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
220	PROTETOR TÉRMICO DE 127V / 10ª	DIVERSAS	PÇ.	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
221	PROTETOR TÉRMICO DE 127V / 15ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
222	PROTETOR TÉRMICO DE 127V / 20ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
223	PROTETOR TÉRMICO DE 127V / 25ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
224	PROTETOR TÉRMICO DE 127V / 35ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
225	PROTETOR TÉRMICO DE 220V / 10ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
226	PROTETOR TÉRMICO DE 220V / 15ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
227	PROTETOR TÉRMICO DE 220V / 20ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
228	PROTETOR TÉRMICO DE 220V / 25ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
229	PROTETOR TÉRMICO DE 220V / 35ª	DIVERSAS	PÇ.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
230	SENSOR DE AMBIENTE PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
231	SENSOR DE AMBIENTE PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 BTUS A 9.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
232	SENSOR DE GELO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
233	SENSOR DE GELO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS A 36.000 BTUS	DIVERSAS	PÇ.	23	R\$ 160,00	R\$ 3.680,00
234	TERMOSTATO DUPLA AÇÃO	DIVERSAS	PÇ.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
235	TERMOSTATO MODELO UNIVERSAL	DIVERSAS	PÇ.	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94



236	TERMOSTATO PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT	DIVERSAS	PÇ.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
237	TERMOSTATO PARA BEBEDOUROS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
238	TERMOSTATO PARA FREEZERS	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
239	TERMOSTATO PARA REFRIGERADORES	DIVERSAS	PÇ.	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 210.595,00

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2021.

Homologado para empresa: **A. V. DE JESUS BURITI-SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO – CNPJ nº 17.230.719/0001-11**, pelo menor **valor global do LOTE II R\$ 210.595,00 (duzentos e dez mil e quinhentos e noventa cinco reais)**.

Primavera - PA, em 15 de julho de 2021.

ÁUREO BEZERRA GOMES
Prefeito do Município de Primavera/PA

